(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 41, fol. 158v)²

Die 10 Novembris, venerabilis vir dominus Antonius Fabregnes, canonicus et prepositus ecclesie Strigoniensis,³ principalis obligavit se Camere Apostolice pro annata prefatorum canonicatus et prebende ac prepositure ecclesie Strigoniensis, necnon perpetui simplicis beneficii ecclesiastici ad altare Beate Marie Virginis siti in eadem ecclesia, quorum omnium et annexorum eorundem fructus etc. 1100 fl. auri de camera etc. non excedunt, per obitum quondam domini Pauli Emerici⁴ apud Sedem ^aApostolicam vacantium⁵, et providetur dicto domino Antonio, sub datis Non. Decembris, anno 2.⁵

Et promisit solvere infra annum etc. sub penis camere iuravit etc., et fuit data bulla de mandato domini L[udovici] de Agnellis, quia docuit de intruso per testes.

^a KÖRMENDYNÉL 'apostolicam factum vacantium' áll | [*m.s.*] 'Strigoniensis'.

1329a.⁶

Róma, 1495. január 31.

Nyugta, miszerint az esztergomi káptalan a Szűz Mária-kápolna után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1138, fol. 164r)

Universis etc. Franciscus etc. Quod canonici et capitulum ecclesie Strigoniensis, pro solutione compositionis annate capelle Beate Marie in dicta ecclesia dicto capitulo

¹ KÖRMENDYNÉL a dátum: 1494. november 11.

² Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 192 (98).

³ Fabrignisi Antal esztergomi prépost és a Szűz Mária-oltár igazgatója (1494). Vö. KOLLÁNYI, *i.m.*, 119.

⁴ Váradi Pál.

⁵ 1493. december 5.

⁶ LUKCSICSNÁL kétszer szerepel a n. 1329!

perpetuo unita [!], fl. similiter 375 ipsi camere solverunt. Die 31 Ianuarii 1495, anno 3. Patet, ut libro 3 introitus folio 24.

1330.

Róma, 1495. január 31.

Nyugta, miszerint az esztergomi káptalan a Szűz Mária-kápolna után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1138, fol. 164r)

Universis etc. Franciscus etc., Quod dictum capitulum pro integra solutione annate dicte capelle, ut supra, unite fl. similes 107, bollatos 40, per manus domini Michaelis lectoris¹ et Nicholai² canonicorum eiusdem ecclesie Strigoniensis solverunt. Die dicta, patet, ut supra.

1331.

Róma, 1495. január 31.

Nyugta, miszerint Enyedi András választott argyasi püspök a szalacsi plébánia javadalma után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1138, fol. 179v)

Universis etc. Franciscus etc. Quod reverendus dominus Andreas, electus Argensis, pro annata parochialis ecclesie plebanie nuncupate de Zalac, Transilvane diocesis, fl. similes 75 ipsi camere per manus Baldasaris de Ripa die dicta solvit ut supra.

[1332–1337.]³

1338.

Róma, 1495. június 23.

Nyugta, miszerint a karthauziak a váradszegyefoki premontrai kolostor után az annátát megfizették.

(ASRo Camerale I, vol. 1138, fol. 239v)

Universis etc. Quod venerabilis ordinis Certasiensis pro annata prepositure Sancti Stephani ordinis Premonstratensis, Vardiensis diocesis, in quibus etc. ratione unionis

¹ Kesztlői Mihály.

² Lehetséges, hogy Pozsegai Miklós esztergomi kanonokkal (1490–1495) azonosítható. KOLLÁNYI, *Esztergomi kanonokok*, 117.

³ LUKSICS kéziratából e bejegyzések hiányoznak.

fl. similes 71, bollatos 20 ipsi camere etc. die 23 dicti solvit etc. per manus Alexandri Ianbachani, patet, ut supra [libro 4, introitus folio 63].

1339.

Róma, 1497. július 21.

Nyugta, miszerint Ferenc győri püspök az óbudai préposti javadalma után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1139, fol. 47r)¹

Universis etc. quod reverendis pater Franciscus,² electus Iauriensis pro annata prepositure ecclesie Budenveteris [!], Vesprimiensis diocesis, fl. similes 71, bollatos 20, in quibus etc. realiter et cum effectu per manus Baldassaris de Ripa solvi fecit. Patet libro 5, introitus folio 89. Die 21 Iulii.

1340.

1497. július 24.

Ferenc győri püspök kötelezvénye az óbudai préposti javadalom után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 42, fol. 48r)³

Die 24 Iulii, venerabilis vir dominus Baltissar de Ripa, clericus Aquensis diocesis, nomine reverendi patris domini Francisci, electi Iauriensis,⁴ obligavit se Camere Apostolice pro annata prepositure ecclesie Budensis Veteris, Vesprimiensis diocesis, cuius fructus 100 et 50 ducatus [!] auri de camera secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, vacantis per promotionem ipsius electi ad ecclesiam Iauriensem, et providetur eidem electo per reservationem, sub datis V Id. Iunii, anno 5.⁵

[m.s.] 'Vesprimiensis' | [m.d.] 'Dicta die solvit pro dicta annata ducatus 71 1/4, patet per cedulam'.

¹ Ez és a következő irat sorszámozása Lukcsicsnál sic!

² Szatmári Ferenc győri püspök.

³ Kiadása: KÖRMENDY, Annatae, n. 195 (99). Regesztája: MREV IV, n. LXIX (84).

⁴ Szatmári Ferenc püspök.

⁵ 1497. június 9.

1341.

Róma, 1498. január 30.

György bodonyi püspök kötelezvénye a győri préposti javadalom után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 42, fol. 153v)¹

Dicta die, dominus Riccardus de Milanensibus, clericus Florentinus, ut principalis et privata persona obligavit se Camere Apostolice nomine domini Georgii, electi Bodoniensis,² pro annata prepositure ecclesie Iauriensis, cui certi canonicatus et prebenda eiusdem ecclesie canonice sunt annexi, cuius^a et annexorum huiusmodi fructus etc. 200 duc. auri de camera secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, et que reservantur eidem domino Georgio electo, ut unacum ecclesia Bodoniensi dictam preposituram retinere possit etc., sub datis Rome, XIII Kal. Februarii, anno 6.³

^a 'cuius' fölött törölve 'quorum' áll | [m.s.] 'Iauriensis' | [m.d.] 'Dicta die solvit pro annata dicte prepositure ducatus fl. 95, patet per cedulam depositarii'.

1342.

1498. június 18.⁴

Pápai bulla Antal megarai püspök részére a szenttrinitási monostor papjai számára misetartási szabadságaikról.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 43, fol. 224v)⁵

Die dicta, 1 bulla pro domino Anthonio, episcopo Magarensi^a,⁶ super licentia celebrandi, faciendi^b divina officia per quoscunque presbiteros^b in monasterio Sancte Trinitatis de Sancta Trinitate, Quinqueecclesiensis diocesis, sub datis VII Kal. Septembris, anno 1.⁷

Registrata^c, quia non est cameralis et usura^d dicti monasterii commendati dudum fuerunt soluta.

^a Helyesen: 'Megarensi'^{b-b} MVC és KÖRMENDY variánsa: 'divinum officium pro quocumque processione'
| ^c MVC és KÖRMENDY variánsa: 'Restituta' | ^c KÖRMENDY variánsa: 'iura' | [m.s.] 'Quinqueecclesiensis'.

¹ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 196 (99–100).

² György bodonyi püspök.

³ 1498. január 19.

⁴ MVC-ben és KÖRMENDYNél a dátum: 1498. június 16.

⁵ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 197 (100); MVC II, n. 319 (227).

⁶ Antal megarai püspök.

⁷ 1492. augusztus 26.

1343.

Róma, 1498. szeptember 1.

*Nyugta, miszerint Ferenc fia Mihály epifániai püspök
a szerémi prépostság után az annátát megfizette.*

(ASRo Camerale I, vol. 1139, fol. 117r)

Universis etc. Quod Michael Francisci, electus Epiphanensis^{a,1} pro annata prepositure ecclesie Sirmiensis, in quibus etc. fl. auri de camera 95 ipsi camere per manus de Burgarinis die dicta solvit. Patet, ut supra [ad ordinarium introitum dicte camere libro 7, folio 2].

^a Áthúzza: 'penitentarius in Sancto Petro'.

1344.

Róma, 1498. november 17.

*Nyugta, miszerint István ruszkói püspök a császári prépostság, valamint
a zágrábi kanonoki javadalom után az annátát megfizette.*

(ASRo Camerale I, vol. 1139, fol. 129r)²

Universis etc. Quod dominus Stephanus,³ electus Rosonensis pro annata prepositure ecclesie Casmensis, Zaghabriensis diocesis et canonicatus et prebende Zaghabriensis solvit duc. 95 similes per manus Iohannis Cornuti. Patet, ut supra [libro 7, fol. 22].

1345.

Róma, 1498. november 21.

*István ruszkói püspök kötelezvénye a császári préposti és zágrábi
kanonoki javadalom után az annata megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 43, fol. 147r)⁴

Dicta die, dominus Iohannes Cornut, clericus Edunensis^a diocesis, nomine reverendissimi patris domini Stephani, electi Rosonensis titulatib,⁵ obligavit se Camere Apostolice pro annata prepositure Chasmensis, Zagabriensis diocesis et canonicatus et prebende eiusdem^c Zagabriensis, quorum insimul 200 duc. auri de camera non excedunt.

¹ Ferenc fia Mihály epifániai püspök.

² Kiadása: MVC I, n. 1118 (594).

³ Harasztovici István császári prépost, ruszkói püspök (1498–1504). Vö. HC II, 226; III, 288.

⁴ Kiadása: MVC II, n. 325 (231).

⁵ Harasztovici István püspök.

Et reservantur vacantes per promotionem sui ipsius ad ipsam ecclesiam Rosonensem, sub datis Rome, VII Id. Novembris, anno 7.¹

Die dicta solvit pro dicta annata fl. 95, patet per cedulam.

^a MVC variánsa: 'Eduensis' | ^b MVC variánsa: 'titularis' | ^c MVC variánsa: 'ecclesie' | [*m.s.*] 'Zagabriensis'.

1346.

Róma, 1500. április 11.

Nyugta, miszerint Szatmári György a budafelbívízi prépostság javadalma után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1139, fol. 217r)²

Universis etc. Quod dominus Gheorgius Zatemar³ pro annata prepositure sancte Trinitatis de Superioribus Calidis Acris [!] Budensis, in quibus etc., duc. 142, bollatos 40 ipsi camere etc. die dicta solvit per manus de Fulgaris. Patet, ut supra [libro 8 Introitus, fol. 55.]

1347.

1500. április 13.

György veszprémi püspök kötelezvénye a budafelbívízi préposti javadalom után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 45, fol. 67v)⁴

Die dicta, reverendus dominus Georgius, electus Vesprimiensis,⁵ obligavit se Camere Apostolice pro annata parochialis ecclesie prepositure nuncupate Sancte Trinitatis in Superioribus Aquis Calidis extra muros opidi Budensis, Vesprimiensis diocesis, vacantis per promotionem suam, cuius fructus etc. 300 fl. auri non excedunt, et que sibi reservatur, sub datis Kal. Aprilis, anno 8.⁶

^aDicta die solvit pro dicta annata fl. 142, patet per cedulam.^a

^{a-a} KÖRMENDYNél jobb margón helyezkedik el | [*m.s.*] 'Vesprimiensis'.

¹ 1498. november 7.

² Kiadása: MREV IV, n. LXXVIII (91).

³ Szatmári György püspök.

⁴ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 199 (100–101). regesztája: MREV IV, n. LXXX (92).

⁵ Szatmári György püspök.

⁶ 1500. április 1.

1348.

1500. május 2.

Gergely választott szőrényi püspök kötelezvénye az esztergomi kanonoki és a győri olvasókanonoki javadalom után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 45, fol. 79r)¹

Dicta die, reverendus dominus Gregorius, electus Zewirniensis^{a, 2} obligavit se Camere Apostolice pro annata lectorie ac canonicatus et prebende Iauriensis ac canonicatus et prebende^b Strigoniensis, vacantium per promotionem suam ad dictam ecclesiam, et quorum insimul fructus 200 fl. auri non excedunt. Et reservantur dicto electo, sub datis III Kal. Maii, anno 8.³

^cDicta die solvit pro dicta annata fl. 95, patet per cedulam.^c

^a Helyesen: 'Severinensis' | ^b KÖRMENDYNÉL 'prebende' után 'ecclesie' áll. | ^{c-c} KÖRMENDYNÉL jobb margón szerepel. | [m.s.] 'Strigoniensis'.

1349.

Róma, 1500. május 2.

Nyugta, miszerint Gergely választott szőrényi püspök az esztergomi és a győri lektori és kanonoki javadalmak után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1139, fol. 223r)

Universis etc. Quod dominus Georgius [!] electus Zewirniensis,⁴ pro annata lectoratus et canonicatus ecclesie Strigoniensis et Iauriensis, in quibus etc. duc. 95 similes ipsi camere etc. die dicta solvit per manus de Fulgaris. Patet, ut supra [libro 8, folio 63].

1350.

Róma, 1501. október 21.

Nyugta, miszerint Győri Pál domonkos provinciális a váradi egyházmegye Mindenszentek plébániája után az annátát megfizette.

(ASRo Camerale I, vol. 1140, fol. 87r)

Universis etc. Hadrianus⁵ etc. Quod venerabiles viri domini Paulinus Iauriensis ac [!] prior provincialis provincie regni Ungarie ordinis Predicatorum, pro annata parochialis ecclesie Omnium Sanctorum infra limites ecclesie Váradensis, in quibus etc.

¹ Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 200 (101).

² Túri Takaró Gergely szőrényi püspök.

³ 1500. április 29.

⁴ Túri Takaró Gergely és nem György.

⁵ Hadrianus Castellensis de Corneto *thesaurarius*.

ratione unionis etc., ipsi camere etc. fl. similes 19 per manus domini Hieronymi Sacratii solvi fecerunt [!].^a Patet, ut supra [libro 10, fol. 18], die 21 dicti.

^a A bejegyzés *sic!* A hiányzó szereplőre lásd a következő iratot.

1351.

Róma, 1501. október 23.¹

Győri Pál domonkos provinciális és vadvarti perjel kötelezvénye a vadvarti Mindenszentek-plébánia javadalma után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 46, fol. 51r)²

Dicta die, Baptista Mariani, laicus Regiensis diocesis, ut principalis etc. obligavit se Camere Apostolice nomine dominorum Paulini Iauriensis, prioris provincialis provincie^a regni Ungarie, ordinis Predicatorum, et prioris fratrum domus de vico Vineir,³ Varadiensis, pro annata parochialis ecclesie Omnium Sanctorum in dicto vico Vineir et infra limites ecclesie Waradiensis, cuius fructus 40 fl. auri de camera secundum communem extimationem [...] non excedunt, et alias vacavit etc. [...], et unite perpetuo dicta parochialis ecclesia sacristie domus in vico predicto, sub datis Rome, pridie Kal. Iunii, anno 9.⁴

^a KÖRMENDY variánsa: 'procurator' | [m.s.] 'Varadiensis' | [m.d.] 'Dicta die solvit pro annata fl. 19'.

1352.

Róma, 1502. február 25.

Nyugta, miszerint Gergely vál. sebastei püspök javadalmai után az ammatát leróta.

(ASRo Camerale I, vol. 1140, fol. 117r)⁵

Universis etc. Hadrianus etc. Quod dominus Georgius, electus Sebastensis,⁶ pro annata archidiaconatus ac canonicatus et prebende ecclesie Iauriensis et capellanie rectorie nuncupate ad altare sanctorum Symonis et Iude situm in ecclesia Iauriensi, ac capella rectorie nuncupate Omnium Sanctorum prope ecclesie Beatae Mariae Virginis in castro oppidi Sabariensis, Iauriensis diocesis, in quibus erat etc. ratione etc. camere etc. duc. similes 95 per manus de Fucharis. Patet libro 10 Introitus, folio 53. Datum 25 Februarii, 1502, anno 10.

¹ KÖRMENDYNél a dátum: 1502. október 23.

² Kiadása: KÖRMENDY, *Annatae*, n. 202 (101–102).

³ LUKCSICS lapszéli megjegyzése: „Tulajdonképpen 'Vadvart'. Vö. Bánki, I, 600.”

⁴ 1501. május 31.

⁵ Ez és a következő irat sorszámozása LUKCSICSnál *sic!*

⁶ Szekcsői Gergely és nem György OFM, sebastei püspök és győri segédpüspök (1501–1509), győri kanonok és főesperes (1502–1510). Vö. HC II, 233; KÖBLÖS, *Az egyházi közéletreg.* 440–441; NEMES, *Pápai bérek*, 56.

1353.

1502. február 27.

Gergely választott sebastei püspök kötelezvénye a győri főesperesi és kanonoki, a győri Szt. Simon és Júdás-oltár igazgatói és a szombatbelyi Szűz Mária-egyház Mindenszentek kápolnaigazgatói javadalma után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 46, fol. 129v)¹

Dicta die, Iacobus de Doffis nomine reverendi domini Gregorii, electi Sebastiensis,² obligavit se Camere Apostolice pro annata archidiaconatus ac canonicatus et prebende ecclesie Iauriensis, necnon perpetue capellanie rectorie nuncupate ad altare Sanctorum Simonis et Iude siti in dicta ecclesia Iauriensi, ac capelle rectorie nuncupate Omnium Sanctorum prope ecclesiam Beate Marie Virginis in castro opidi Sabariensi [!], Iauriensis diocesis, ac duarum rotarum molendini ad mensam episcopalem Iauriensem pertinentium, quorum insimul fructus etc. 200 duc. auri de camera non excedunt. Et comendantur eidem domino Gregorio, sub datis VIII Id. Octobris, anno 10.³

[m.s.] 'Iauriensis' | [m.d.] 'Dicta die solvit pro dicta annata duc. 85, patet per cedulam'.

1354.

Róma, 1502. április 13.

Pál milkói püspök kötelezvénye az esztergomi Szt. István-egyház kanonoki javadalma után az annata megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Ann., vol. 46, fol. 162v)

Die dicta, dominus Richardus de Milanensibus nomine reverendi domini patris Pauli, electi Milcoviensis,⁴ obligavit se Camere Apostolice pro annata reservationis canonicatus et prebende ecclesie Sancti Stephani ac parochialis ecclesie plebanie nuncupate castri Strigoniensis, cuius 100 duc. etc. vacantium per promotionem ad ecclesiam Micloniensem [!] ac pensionis 100 duc. super fructibus ecclesie Strigoniensis reservate ad successores, quia reservantur reverendo patri, sub datis Rome, XIII Kal. Martii, anno 10.⁵